
 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 

 

TECHNICKÝ LIST 

 

CARAMBA HOCHLEISTUNGS PTFE-SPRAY 
Multifunční sprej PTFE 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Hochleistungs PTFE-Spray se používá k mazání částí vystavených vysokému  
tlaku a extrémním teplotám (-30 °C až +250 °C). 
  
Popis a vlastnosti: 
CARAMBA Hochleistungs PTFE-Spray je univerzální mazací a ochranný prostředek na syntetické bázi. Je trvale 
působící mazivo na dveřní závěsy, vodicí lišty sedadel, válečky, čepy apod. Je vhodný i na pohyblivé plastové 
součástky ve strojírenství, na motorky, kola, brzdy apod. Přípravek má antikorozní a vodoodpudivé účinky. 
Jeho vysoká odolnost proti vodě brání nežádoucímu zamrzání gumy. Díky PTFE složkám má skvělé mazací 
schopnosti na suchých površích a při nouzovém běhu. Je vhodný pro mazání při nejrůznějším tlaku vzduchu 
(včetně vakua). Není elektricky vodivý, neobsahuje silikon a je odolný vůči mnoha chemikáliím. 
 
Použití: 
Před použitím důkladně protřepejte. Povrch očistěte od volných nečistot. Nastříkejte a nechte volně uschnout. 
V případě potřeby nastříkejte postupně několik vrstev. Nestříkejte ve vodorovné poloze. 
 
Technické informace: 
Vzhled:   čirý 
Vůně:    připomínající rozpouštědlo, po vyvětrání neutrální 
Hustota při 20 °C:  0,745 g/cm³ 
Síla před zadřením:   1600N (VKA DIN 51350) 
Teplotní rozsah:  -30 °C až +250 °C 
 
Poznámka: 
Dodržujte bezpečnostní pokyny uvedené na obalu a v bezpečnostním listu. 
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim 
nejlepším znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty. Musí být dodržena práva třetích osob.  
Tato informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

60278505 Hochleistungs PTFE-Spray 500 ml 6 

 


